[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2023                                                 с. Таштып                                                   № 181-и
	О разрешении на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

На основании пп. 2 п. 1 ст. 39.33, ст. 39.34,  ст. 39.35, ст. 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановление Правительства РФ от 27.11.2014 №1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», п. 3 ч. 1 ст. 29, ст. 42, ст. 47 Устава муниципального  образования  Таштыпский  район  от 24.06.2005, (с последующими изменениями) Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Разрешить Муниципальному унитарному предприятию «Таштыпская автоколонна» (ИНН 1909001500, КПП 190901001, ОГРН 1121902001198; юридический адрес: 655740, Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Виноградова, 30) использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, на территории Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия,  в соответствии c прилагаемой схемой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, относящихся к категории земель — земли населенных пунктов, в границах кадастровых кварталов 19:09:100103, 19:09:100104, расположенных по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский  район, с. Таштып, ул. Ленина, общей площадью 21 кв.м., в целях капитального ремонта тепловых сетей.

2. В случае, если использование земель или земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления,  привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах  земель или земельных участков, Муниципальное унитарное предприятие «Таштыпская автоколонна» обязано:

1) привести земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации  земель или земельных участков.

3. Срок действия настоящего постановления составляет 1 год с даты регистрации.

4. Управлению муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района Республики Хакасия в срок не более 10 дней направить копию настоящего постановления в Межмуниципальный отдел по г. Абаза, Аскизскому и Таштыпскому районам Республики Хакасия Управления Росреестра по Республике Хакасия.

5. В течение 10 дней со дня регистрации настоящего постановления начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района (Е.Т. Мамышевой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Таштыпского района и в ближайшем номере газеты «Земля Таштыпская».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его регистрации.

7. Постановление Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 08.08.2023г. №145-и, отменить.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя Главы Таштыпского района по экономике И.Н. Тохтобину.
Глава Таштыпского района

                                       Н.В. Чебодаев